Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2013

№ 1655
г.Волгодонск

О проведении публичных

слушаний по проекту решения

Волгодонской городской Думы

«О внесении изменений в
решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», статьей 4 Положения «О публичных слушаньях в городе Волгодонске», утвержденного решением Волгодонской городской Думы от 06.09.2006         № 100

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» на публичные слушания (приложение №1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» на  17 мая 2013 года  в 17.00 часов по адресу: г. Волгодонск, улица Ленинградская, 10.
3. Для организации и проведения публичных слушаний создать оргкомитет (приложение №2).

4. Определить дату проведения первого заседания оргкомитета – 15 мая 2013 года.
5. Предложить всем заинтересованным лицам направить предложения и замечания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» в Комитет по управлению имуществом города Волгодонска по адресу: ул.Ленинградская, 10; e-mail: ozo_kuigv@vlgd61.ru.
6. Оргкомитету по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск»:

6.1. Организовать и провести публичные слушания.

6.2. Подвести итоги проведения публичных слушаний и подготовить заключение по результатам публичных слушаний.

6.3. Опубликовать результаты публичных слушаний.
7. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (В.А. Варцаба) опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на  и.о.заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                                     В.А. Фирсов

Проект вносит КУИ города Волгодонска

                                                                             Приложение №1

к постановлению Администрации
города  Волгодонска

                                                                             от 06.05.2013    №  1655
ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №____ от ______ 2012 года

	О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях обеспечения использования земельных участков в соответствии с установленным разрешённым использованием, а также благоприятных условий жизни населения, чистоты и порядка на территории города Волгодонска, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 2.10  Санитарно-эпидемиологических требований к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях, утвержденных постановлением от 10.06.2010 г. № 64 Главного государственного санитарного врача Российской Федерации,  статьёй 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 №51 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) часть 3 статьи 4 дополнить пунктом 27 следующего содержания:
« 27) размещение на земельных участках, отведенных под многоквартирные дома, временных сооружений, нестационарных торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания, а также автостоянок кроме гостевых»;

2) дополнить статью 4 частью 4 следующего содержания:

«4. Установленные на земельных участках, отведенных под многоквартирные дома, временные сооружения, нестационарные торговые объекты, объекты общественного питания и бытового обслуживания, а также автостоянки (кроме гостевых) подлежат обязательному полному демонтажу собственником».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А.Чевтаева) заместителя главы Администрации города Волгодонска по градостроительству и архитектуре Н.А.Плыгунова.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

П.П. Горчанюк______________

	Мэр

города Волгодонска

В.А. Фирсов ________________

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова
                                                                             Приложение №2

к постановлению Администрации
города  Волгодонска

от 06.05.2013    №  1655
СОСТАВ

оргкомитета для организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения Волгодонской городской Думы

«О проведении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.07.2012 №74 «Об утверждении Порядка размещения и эксплуатации временных сооружений на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	Столяр И.В.

Ерохин Е.В.
	- и.о.заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, председатель оргкомитета

- председатель Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Косенко Н.Ф.
Смирнова Л.С.

Шаповалов В.В.
	- начальник отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом города Волгодонска, секретарь оргкомитета
- заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска

- председатель Общественной организации «Волгодонская городская организация профсоюза работников торговли, общественного питания, организаций и предприятий производственно-коммерческой деятельности» (по согласованию)

	Стадников В.Ф.
	- председатель Общественной палаты города Волгодонска (по согласованию)

      Управляющий делами                                                                          И.В.Орлова